ОТ 26.01.2021 №9
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАТСКИЙ РАЙОН

ПРИБРЕЖНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений и ДОПОЛНЕНИЙ в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства в Прибрежнинском муниципальном образовании» на 2015-2022 годы, утвержденную постановлением главы Прибрежнинского муниципального образования от 13.11.2014г. №112

В связи с изменением объемов финансирования муниципальной программы в соответствии с возможностями бюджета Прибрежнинского сельского поселения, на основании решения Думы Прибрежнинского сельского поселения от 30.12.2020г. №136 «О внесении изменений в решение думы Прибрежнинского сельского поселения от 30.12.2019 года №100 «О бюджете Прибрежнинского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»», от 30.12.2020г. №137 «О бюджете Прибрежнинского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Прибрежнинского муниципального образования и их формирования и реализации, а также осуществления мониторинга и контроля их реализации, утвержденным постановлением администрации Прибрежнинского сельского поселения от 15.07.2020 №65, руководствуясь статьей 46 Устава Прибрежнинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Продлить срок реализации муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства в Прибрежнинском муниципальном образовании» на 2015-2022 годы, утвержденной постановлением главы Прибрежнинского муниципального образования от 13.11.2014г. №112 (далее – Программа) по 2023 год (включительно).

2. Внести следующие изменения и дополнения в Программу:

2.1. В индивидуализированном заголовке Программы, также по тексту программы слова «2015-2022 годы» заменить словами «2015-2023 годы».

2.2. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Годы
	Всего, тыс.руб
	В том числе:

	Обл. б-т
	Фед. б-т
	Мест.

б-т
	Другие

	2015г.
	726,2
	0
	0
	726,2
	0

	2016г.
	1075
	0
	0
	1075
	0

	2017г.
	1222,1
	0
	0
	1222,1
	0

	2018г.
	3631,3
	0
	0
	3631,3
	0

	2019г.
	3382,3
	0
	0
	3382,3
	0

	2020г.
	5346,5
	48,9
	0
	5297,6
	0

	2021г.
	1779,6
	0
	0
	1779,6
	0

	2022г.
	1851,9
	0
	0
	1851,9
	0

	2023г.
	1971,3
	0
	0
	1971,3
	0

	Всего:
	20986,2
	48,9
	0
	20937,3
	0

2.3. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Ожидаемые конечные результаты реализации

муниципальной программы
	к 2023г обеспечить:

 1. Площадь дорожного полотна, в отношении которого произведен ремонт - 68 тыс.кв.м.

2.4. В первом абзаце Раздела 4 паспорта Программы сумму «19746,5 тыс. руб.» заменить на «20986,2 тыс. руб.»
2.5. В первом абзаце Раздела 5 паспорта Программы цифры «2022» заменить на «2023»

2.6. В приложении 1 к Программе строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Дорожное хозяйство» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Годы
	Всего, тыс.руб:
	В том числе по годам:

	Обл.б-т
	Фед.б-т
	Мест.б-т
	Другие

	2015г.
	726,2
	0
	0
	726,2
	0

	2016г.
	1075
	0
	0
	1075
	0

	2017г.
	1222,1
	0
	0
	1222,1
	0

	2018г.
	3631,3
	0
	0
	3631,3
	0

	2019г.
	3382,3
	0
	0
	3382,3
	0

	2020г.
	5346,5
	48,9
	0
	5297,6
	0

	2021г.
	1779,6
	0
	0
	1779,6
	0

	2022г.
	1851,9
	0
	0
	1851,9
	0

	2023г.
	1971,3
	0
	0
	1971,3
	0

	Итого:
	20986,2
	48,9
	0
	20937,3
	0

2.7. В приложении 1 к Программе строку «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Дорожное хозяйство» изложить в следующей редакции:

	Ожидаемые конечные результаты реализации

подпрограммы
	к 2023г. обеспечить:

1. Площадь дорожного полотна, в отношении которого произведен ремонт - 68 тыс.кв.м.

2.8. В первом абзаце Раздела 3 паспорта Подпрограммы «Дорожное хозяйство» Программы сумму «19746,5 тыс. руб.» заменить на «20986,2 тыс. руб.»
2.9. В первом абзаце Раздела 4 паспорта Подпрограммы «Дорожное хозяйство» Программы цифры «2022» заменить на «2023»

2.10. Приложение №1 к Подпрограмме «Дорожное хозяйство» Программы изложить в новой редакции (приложение №1 к настоящему постановлению)

2.11. Приложение №2 к Подпрограмме «Дорожное хозяйство на 2015-2021годы» Программы изложить в новой редакции (приложение №2 к настоящему постановлению)
2.12. Приложение №2 к Программе изложить в новой редакции (приложение №3 к настоящему постановлению).

2.13. Приложение №3 к Программе изложить в новой редакции (приложение №4 к настоящему постановлению).
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Прибрежнинского муниципального образования и действует с 01.01.2021г.

Глава  Прибрежнинского

муниципального образования
             Ю.Л. Мариньчев

	Приложение №1

к постановлению администрации

Прибрежнинского сельского поселения
от 26.01.2021 №9

Приложение №  1

к подпрограмме «Дорожное хозяйство»

 на 2015-2023 годы муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства в Прибрежнинском муниципальном образовании» на 2015-2023 годы

СВЕДЕНИЯ

О СОСТАВЕ И ЗНАЧЕНИЯХ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПОДПРОГРАММЫ  «ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО»  НА 2015-2023 ГОДЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА В ПРИБРЕЖНИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ» НА  2015-2023 ГОДЫ

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Ед. изм.
	Базовое значение

(оценка 2014г.)
	Значение целевых показателей

	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма 1. «Дорожное хозяйство»

	1.
	Площадь дорожного полотна, в отношении которого произведен ремонт.
	Тыс.кв.м.
	26,8
	36
	44
	52
	55
	60
	64
	66
	67
	68

	Приложение №2

к постановлению администрации

Прибрежнинского сельского поселения
от 26.01.2021 №9

Приложение №2                                                                                                                                    к подпрограмме "Дорожное хозяйство" на 2015-2023 годы муниципальной программы"Развитие дорожного хозяйства в Прибрежнинском муниципальном образовании" на 2015-2023 годы

	РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ "ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО"

на 2015-2023 ГОДЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА  В ПРИБРЕЖНИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ" НА 2015-2023 ГОДЫ

	№ п/п

	Наименование основных мероприятий

	Ответственный исполнитель, соисполнители и участники

	Источники финансирования

	Объем финансирования всего, тыс.руб.

	в том числе по годам:

	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Задача: Обеспечение сохранности дорог общего пользования местного значения.

	1.1.

	Основное мероприятие:

Развитие, содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Прибрежнинского муниципального образования
	Администрация Прибрежнинского сельского поселения

	Всего:
	20986,2
	726,2
	1075
	1222,1
	3631,3
	3382,3
	5346,5
	1779,6
	1851,9
	1971,3

	Областной б-т
	48,9
	0
	0
	0
	0
	0
	48,9

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	20937,3
	726,2
	1075
	1222,1
	3631,3
	3382,3
	5297,6
	1779,6
	1851,9
	1971,3

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.1

	Содержание, в т.ч. разработка проектов содержания автомобильных дорог, организации дорожного движения, схем дислокации дорожных знаков и разметки, экспертиза проектов, разработку проектно-сметной документации, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  Прибрежнинского муниципального образования

	Всего:
	11953,6
	608,2
	200
	947,6
	2707,6
	1753,7
	2935
	889,8
	926
	985,7

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	11953,6
	608,2
	200
	947,6
	2707,6
	1753,7
	2935
	889,8
	926
	985,7

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 0
	0
	0
	0

	1.1.2

	Проектирование, строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения Прибрежнинского муниципального образования

	Всего:
	248
	0
	200
	0
	0
	48
	0
	0
	0
	0

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	248
	0
	200
	0
	0
	48
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.3

	Ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Прибрежнинского муниципального образования

	Всего:
	100
	0
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	100
	0
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.4

	Осуществление иных мероприятий, направленных на обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Прибрежнинского муниципального образования

	Всего:
	7958,6
	118
	575
	274,5
	197,7
	1580,6
	2411,5
	889,8
	925,9
	985,6

	48,9
	0
	0
	0
	0
	0
	48,9
	0
	0

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	7909,7
	118
	575
	274,5
	197,7
	1580,6
	2362,6
	889,8
	925,9
	985,6

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	1.1.5

	Приобретение техники

	Всего:
	726
	0
	0
	0
	726
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	726
	0
	0
	0
	726
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:

	20986,2
	726,2
	1075
	1222,1
	3631,3
	3382,3
	5346,5
	1779,6
	1851,9
	1971,3

	Областной б-т

	48,9
	0
	0
	0
	0
	0
	48,9
	0
	0
	0

	Федеральный б-т

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	Местный б-т

	20937,3
	726,2
	1075
	1222,1
	3631,3
	3382,3
	5297,6
	1779,6
	1851,9
	1971,3

	Другие источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Приложение №3

к постановлению администрации

Прибрежнинского сельского поселения
от 26.01.2021 №9

Приложение  № 2

к муниципальной программе «Развитие дорожного хозяйства в Прибрежнинском муниципальном образовании» на 2015-2023 годы.

СВЕДЕНИЯ

О СОСТАВЕ И ЗНАЧЕНИЯХ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА В ПРИБРЕЖНИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ»

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Ед. изм.
	Базовое значение

(оценка 2014г.)
	Значение целевых показателей

	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма 1. «Дорожное хозяйство»

	1.
	Площадь дорожного полотна, в отношении которого произведен ремонт.
	Тыс.кв.м.
	26,8
	36
	44
	52
	55
	60
	64
	66
	67

	68

                                   Приложение №4

к постановлению администрации

Прибрежнинского сельского поселения
от 26.01.2021 №9

Приложение  №3

к муниципальной программе

«Развитие дорожного хозяйства

в Прибрежнинском муниципальном образовании»

на 2015-2023 год

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА В ПРИБРЕЖНИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ» НА 2015-2023 ГОДЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс.руб.

	За весь период реализации муниципальной программы
	В том числе по годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа

«Развитие дорожного хозяйства в Прибрежнинском муниципальном образовании»

	Всего, в том числе:
	20986,2
	726,2
	1075
	1222,1
	3631,3
	3382,3
	5346,5
	1779,6
	1851,9
	1971,3

	Областной бюджет
	48,9
	0
	0
	0
	0
	0
	48,9
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	20937,3
	726,2
	1075
	1222,1
	3631,3
	3382,3
	5297,6
	1779,6
	1851,9
	1971,3

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1. «Дорожное хозяйство»

	Всего, в том числе:
	20986,2
	726,2
	1075
	1222,1
	3631,3
	3382,3
	5346,5
	1779,6
	1851,9
	1971,3

	Областной бюджет
	48,9
	0
	0
	0
	0
	0
	48,9
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	20937,3
	726,2
	1075
	1222,1
	3631,3
	3382,3
	5297,6
	1779,6
	1851,9
	1971,3

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

PAGE
3